# CAPUT UNDECIMUM.

47

- 19 Cambium cum Attergatione Locorum Montium contrahi potest per Apocam privatam.
- 20 Consensus in Contractibus Locorum Montium alias praestari solitus etiam extra Secretariam, nunc praestatur intra lares Secretariæ coram Administratore.
- 21 Contrahentes nunc identificandi sunt a duobus Testibus eos cognoscentibus pro securitate Administratoris.
- 22 Cardinalis non tenetur accedere ad praestandum Consensum in Secretaria sed Administrator pergit ad Aedes Cardinalis.
- 23 Constituit quandoque Procuratorem, qui ejus nomine praestet Consensum coram Administratore in Secretaria.
- 24 Subscriptio Cardinalis non indiget recognitione Notariorum.
- 25 Methodus inventa a moderno Administratore identificationis Personæ, quæ praestat Consensum ad evitandas fraudes fuit laudata ab Eno Prodatario, & insinuata Administratori Componendarum.
- 26 Formula Consensus bodie praestandi in Secretaria Montium.
- 27 Officiales Broliardistæ faciunt fidem sequuntæ Resignationis seu Attergationis in Calce Ordinum, quam Administrator subscribit.
- 28 Ordo Emptoris Locorum Montium cum fide in Calce sequuntæ Venationis quomodo concipiatur?
- 29 Ordo solutionis faciendæ in vim Attergationis Locorum Montium quomodo extendantur?
- 30 Broliardistis incumbit onus exarandi Ordines fructuum favore illorum in quos translatæ sunt Loca Montium vigore Testameuti, vel intestatæ Successionis.
- 31 Ordines Fructuum a D: positariis exsolvendorum debent ab Administratore subsignari, & quomodo conficiantur?
- 32 Broliardistæ prius quam deveniant ad alicuius actus perfectionem, perlustrare tenentur Liberculum in quo annotantur impedimenta perfectionem dd. Actuum prohibentia.
- 33 Nihil transeat conceditur a Thesaurario Generali.
- 34 Debet propria ejus manu subscribi.
- 35 Auditor Thesaurarii non potest subscribere nihil transeat, minusque Exequatur, ubi ponit tantummodo V:fa:.
- 36 Nihil transeat conceditur gratis a Thesaurario.
- 37 Secretarii Cameræ pro qualibet Exequatur apponendo in Mandatis percipiunt emolumenntum ob. 55.
- 38 Nihil transeat recipi deberet gratis in Secretaria Montium vigore Constitutionis Innocentii XI.
- 39 Stylus inolevit in Secretaria Montium percipiendi iulios tres pro nihil transeat.
- 40 Stylus introductus contra præscriptum Constitutionis Pontificiaæ sapit abusum & Corruptelani.
- 41 Emolumenntum nihil transeat ponitur in Massa communi, & de Senestre in Semerepartitur inter Officiales.
- 42 Nihil transeat durat per Mensem, & de Mensæ in Mensæ debet renovari.
- 43 In Casu renovationis nihil exsolvitur Ministeris Secretariæ Montium.
- 44 Mensis computatur ad formam Declaratio-nis factæ a Benedicto PP. XIV. in Signa-tura Gratia.
- 45 Nihil transeat tollitur Decreto Auditoris R. P. D. Thesaurarii, coram quo citatur Ille, qui nihil transeat apposuit, pro la-ceratione.
- 46 Administrator Montium non est citandus in laceratione nihil transeat, cui bene exhibenda est Fides Decreti dictam laceratio-nem præferentis.
- 47 Expressio lacerationis nihil transeat facien-da est in Libro Regestri, ac in litteris Patentibus.
- 48 Officiales Broliardistæ annotare tenentur in Libro Regestri Exequutiones, quæ fiunt super Locis Montium.
- 49 Exequutio Mandati super Locis Montium fit cum licentia Administratori Generalis.
- 50 Quomodo annotetur in Libro Regestri.
- 51 Instrumentum exequutionis super Locis Mon-tium rogatur a Notario intra Lares Secre-tariæ.
- 52 Exequutores exequentes Mandata super Locis Montium stant extra lares Secre-tariæ, in quam ingrediuntur tantum Crea-ditores vel horum Procuratores.
- 53 Possesso Locorum Montium apprehenditur vigore Mandati de immitiendo, interve-nientibus Notario & Cursore.
- 54 Quomodo apprehendatur?
- 55 Attergationes, & Obligationes annotandæ sunt in Libro nuncupato Registro, ac in dorso litterarum patentium.
- 56 Liber nuncupatus = Rincontro degli Obblighi & Attergationi introductus fuit a moderno Administratore ad obviandum fraudibus.
- 57 Annotationes Attergationum & Obligatio-num quomodo fiant in Codicibus, & lit-teris patentibus?
- 58 Broliardista impedito, seu aliis negotiis im-plicito supplet alter Broliardista in mate-ria priori commissa.
- 59 Stylus a Broliardista assertus, quod Altero ex eis occupato suppleat Alter Materiis prioris fidei creditis non est attenderendum, & quare?

60 Sty-

- 60 Sylus ut attendatur, requiritur probatio tardu[m] fuisse illum servatum, ut Consuetudo induci potuisse, & quod fuisse in Contradictorio Judicij pro valido canonizatus.
- 61 Officiales Broliardistae tanquam dependentes a Thesaurario non dicuntur substituti Administratoris, sed reputantur Principales in eorum munere.
- 62 Impendunt eorum operas in gratiam & adiutorium Administratoris.
- 63 Si peccant in eorum munere tenentur relevare de proprio Administratorem generalem, qui tenetur primariò favore quorum interest.
- 64 Dicuntur in culpa si Scripturis alteratis ac vituperatis detulerunt.

1 **P**ræter Administratorem Generalem, qui deputatur a Papa, & præest Secretariæ seu Secretariis Locorum Montium adest alia Copia Officialium, & Juvenum in numero decem, & octo a 2 Thesaurariis pro tempore deputatorum, quorum quatuor Seniores, aut verius digniores nuncupantur Brogliardisti a Codice Brogliardi, in quo privativam habent facultatem apponendi manus, in scribendo Resignationes, Attergationes, & Obligationes omnes Locorum Montium, quæ in dies peraguntur indicta Secretaria.

3 Si agitur de Locis Montium nulli Vinculo affectis, iidem Officiales Broliardistæ testantur, sibi datum esse admittere Resignationes, & Attergationes in 4 dependenter ab Administratore; Si vero Loca Montium resignanda, vel atterganda sunt subjecta alieni Vinculo, quod deletur Mandato Judicis, Ipsi Officiales fatentur, devenire non posse ad 5 executionem Cujusvis Mandati, nec sibi ipsis fas esse admittere ullam Resignationem, aut Attergationem, nisi consulto auditoque Administratore, qui Mandata Judicum, Dispositiones Testamentarias, Chirographa, Nominatio[n]es ad Cappellanias, aliaque hujus generis se- 6 dulo perpendit vel per se Ipsum, vel mediante Adiutore Studii ab ipso proprio Ære salario, qui debet in Juris- 7 prudentia apprimè esse versatus, integræ fidei, emunctæ naris, & a Muneri- 8 bus alienus. Inde verò hujusmodi Ma- terias sedulo cribratus distribuit inter Of- ficiales Broliardistas ad hoc ut illas execu- 9 tionis committant, designata lege vel forma à tergo Mandatorum, aliarumve Scripturarum, quibus iidem Officiales

procedere debeant ad eorum executio[n]em. Die qualibet subscriptis Litteras pa- tentes, atque in eodem instanti p[ro]nuntiat partitam in Broliardo ad evitandum fraudes, & dupPLICATIONEM litterarum 10 Patentium. Quæstio autem utrum nec ne præfati Broliardistæ valeant de per se explere Actus Resignationum, & Atter- gationum absque scientia Administrato- ris, nec hactenus fuit in contradictorio Judicio proposita, nec absoluta; solamque in famigerata Causa Falziani com- missarum à Carolo Pigna Juvene Secreta- riæ Montium, de qua late scripsimus in præcedenti Cap. VII, ex parte Admi- nistratoris judicialiter provocati ad refe- ctionem Damnorum à mox dicto Juvene illatorum producta fuit fides Officialium 11 omnium Secretariæ unanimiter depo- nentium, „ Effer Stile, Ulo, e Contine- „ tudine in veterata della Segretaria de' „ Monti, che le Rassegne, ed Atter- „ gazioni de Luoghi de' Monti Liberi „ per esser cose andanti che noi posso- „ no ritardarsi si ricevono da Chiesa „ degl'Officiali senza necessità di prem et „ terne parola all'Amministratore, perche „ oltre essere una Cosa che ricerca- „ pronta Spedizione nell'eseguirsi, si „ percepisce Emolumento certo per la „ Rev. Camera con Tassa stabilita senza „ timore d'alcun pregiudizio d'alcuna „ Persona, mentre essendo Luoghi libe- „ ri ognun Montista, che li possiedga „ puol venderli o attergarli a suo piace- „ re col previo suo Consenso da prestar- „ si con comparire in Segretaria o fnori „ di essa prestarlo nelle forme preteri- „ te, e finora osservate a diversità delle „ materie importanti, che necessaria- „ mente debbano passare sotto gli occhi „ dell' Amministratore, e sulle quali „ non può porre mano l'Officiale senza „ la intelligenza, ed ordine positivo di „ quello, per essere dalle Costituzioni „ Apostoliche commesse a di lui Carico „ per l'osservanza di molte Solennità, „ quali sono li Mandati de Delendo, Dis- „ posizioni Testamentarie, Esami de „ Testimoni per provare le Morti inte- „ state de Montisti, Mandati di Procura „ colle Solennità statutarie, Nominis „ de Cappellanie, Chirografi, Intro- 12 menti di Transazioni &c. Onde nel „ Caso di Falzità, che potesse accadere „ sopra dette Rassegne, o Attergazioni si „ rende totalmente impossibile, che „ possa avvedersene l'Amministratore a „ causa, che ogn'uno sa che li Consenzi „ da